

**Kalendarium prac
za miesiąc kwiecień 2021 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska/opinie/ustalenia
MAŁOPOLSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS kwiecień 2021			
Brak posiedzeń			
Posiedzenia prezydium WRDS kwiecień 2021			
Brak posiedzeń			
Zespół ds. energetyki i klimatu kwiecień 2021			
	14.04.2021	1. sprawy organizacyjne, 2. przyszłości polskiej energetyki, 3. zagospodarowaniu terenów po likwidowanej hucie w Krakowie – nowa przestrzeń działalności gospodarczej.	<p>Spotkanie poświęcone zostało sprawom organizacyjnym oraz dwóm tematom przewodnim: przyszłości polskiej energetyki i zagospodarowaniu terenów po likwidowanej hucie w Krakowie – nowa przestrzeń działalności gospodarczej. Tematy te zostały wpisane do planu pracy WRDS w Województwie Małopolskim na 2021 rok. Rada zajmie się nimi w najbliższych miesiącach.</p> <p>Pan Przewodniczący Członków Zespołu i Prezydium. Poprosił o przedstawienie dwóch wiodących zagadnień. Poinformowano, żeby Zespół i cała Rada mogły zająć się tematem przyszłości polskiej energetyki muszą najpierw pozyskać odpowiednie dane i materiały dot. transformacji energetycznej.</p> <p>W związku z tym zaproponował zaproszenie na posiedzenie plenarne WRDS w maju br. przedstawiciele Ministerstwa Aktywów Państwowych, Zarządu Grupy Tauron oraz elektrociepłowni Skawina i Łęg. Podkreślił, że dyskusja powinna dotyczyć m.in. przyszłości wydobywania węgla kamiennego, czyli kopalni zlokalizowanych w Małopolsce Zachodniej.</p> <p>Uzgodniono przekazanie innym Członkom Zespołu do wglądu projektu Regionalnego Planu Transformacji Energetycznej Małopolski, gdzie będą mogli znaleźć odpowiedzi na wiele nurtujących ich pytań. Członkowie Zespołu ustalili, że spotkają się ponownie za dwa tygodnie 28 kwietnia br., o godz. 09:00 i zajmą się ww. dokumentem.</p>

			<p>W dalszej kolejności przedstawiono temat zagospodarowania terenów po likwidowanych częściach huty ArcelorMittal Poland w Krakowie. Zaproponował Radzie zaproszenie na posiedzenie przedstawicieli spółek pohutniczych, którzy przedstawiliby plany zagospodarowania budynków administracyjnych oraz terenów pohutniczych jako terenów inwestycyjnych. Członkowie Zespołu zarekomendowali Członkom Prezydium zajęcie się tym tematem na kolejnym, najpewniej czerwcowym, posiedzeniu Rady z uwagi na obszerność zagadnienia.</p> <p>Na koniec spotkania poproszono Członków Zespołu o przesyłanie do Biura WRDS w Województwie Małopolskim propozycji tematów, którymi mógłby zająć się Zespół w przyszłości.</p>
	28.04.2021	Projekt Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji dla Małopolski Zachodniej.	<p>Spotkanie poświęcone zostało projektowi Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji dla Małopolski Zachodniej.</p> <p>Członkowie Zespołu przedyskutowali założenia do dokumentu. Poinformowano, że uwagi do niniejszego dokumentu można zgłaszać przez Biuro WRDS w Województwie Małopolskim do 4 maja br. Jego ostateczna wersja zostanie opublikowana po zaopiniowaniu przez Ministerstwo Klimatu i skierowana do oficjalnych konsultacji społecznych.</p> <p>Sekretarz WRDS w Województwie Małopolskim poinformował Członków Zespołu, że posiedzenie plenarne Rady zostało zaplanowane na 11 maja br. i dotyczyć będzie przyszłości polskiej energetyki, ze szczególnym uwzględnieniem Małopolski, w kontekście transformacji energetycznej. Dodał, że na spotkanie zostali zaproszeni przedstawiciele Ministerstwa Klimatu, Ministerstwa Aktywów Państwowych, Zarządu Województwa Małopolskiego, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, Tauron Polska Energia S.A. oraz elektrociepłowni Kraków i Skawina.</p> <p>Członkowie Zespołu ustalili, że kolejne posiedzenie odbędzie się 12 maja br. o godz. 09:00 i zostanie poświęcone tematowi zagospodarowania terenów po ograniczającej zakres swojej działalności w Krakowie hucie ArcelorMittal Poland. Na spotkanie zostaną zaproszeni przedstawiciele spółek, których celem jest zagospodarowanie ww. obszaru.</p>